immopreise.at

Preisspiegel Karnten
Hauser Kauf

Angaben in Euro je Quadratmeter

= k.A. (keine Angabe)
bis € 1200
€1201 - €2000
€2001 - €3000

m (iber € 3000

Hermagor

Spital a.d. Drau

Villach (Land)

Villach (Stadt)

Bezirk <125 m? 126-150 m? >151 m?2
Feldkirchen 5527 k.A. 1733
Hermagor k.A. KA. k.A.
Klagenfurt (Land) 4233 3037 3658
Klagenfurt (Stadt) 4324 k.A. 3291
Sankt Veit an der Glan k.A. k.A. 2120
Spittal an der Drau 3537 5181 3071
Villach (Land) 4606 4008 2659
Villach (Stadt) 4702 3764 3318
Volkermarkt 3350 k.A. 2690
Wolfsherg 3336 k.A. 1195

Klagenfurt <50 m? 51-80 m? 81-129 m?
Wohnung Kauf 4661 3725 4041
Wohnung Miete k.A. k.A. KA.

Gesamtanzahl der Objekte: 367 Datenbasis: September 2023

Feldkirchen

>130 m?

5655
KA.

Klagenfurt (Stadt)

St. Veit a.d. Glan

Wolfsberg

Klagenfurt (Land)

Durchschnitt/m?
4941
2070
3689
3520
2053
3376
3481
3943
2957
2555

Durchschnitt/m?

3940
12,96

Tendenz

P> AP ACC> )

Tendenz

>
>

Basis der Berechnungen sind die Angebotspreise jener Objekte, die im Betrachtungszeitraum auf derStandard.at/Immobilien inseriert wurden. Von tatséchlich
erzielten Marktpreisen konnen die Daten deshalb abweichen. , Tendenz“ spiegelt den Vorjahresvergleich wider. Jeder Preis errechnet sich aus allen, mindestens
aber vier Objekten in der jeweiligen Kategorie und stellt einen Durchschnittspreis, bereinigt um statistische AusreiBer, dar. Verkaufspreise sind Bruttopreise,
Mietpreise verstehen sich inklusive Betriebskosten und Umsatzsteuer. Datenquellenfehler und Irrtiimer vorbehalten.
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